
  

 

  

 

 

   25 giugno 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

Varie 

1. PROPOSTA ROMA CAPITALE PER UTILIZZO AREA EX SNIA 

 

  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 216/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Udita la relazione del Prorettore Vicario formulata direttamente in seduta; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 124 del 23.04.2024, 

con cui è stata istituita una Commissione con il compito di effettuare una 

valutazione circa l’ipotesi di sottoscrizione di un Protocollo d’Intesa con 

Roma Capitale relativamente all’allocazione di una sede universitaria 

presso l’area dell’Ex SNIA Viscosa, in Roma, ed è stata rinviata la 

decisione agli esiti delle valutazioni formulate dalla suddetta 

Commissione; 

• Considerato il parere favorevole, espresso dalla Commissione nella 

seduta del 25.06.2024, circa la sottoscrizione del suddetto Protocollo 

d’Intesa, che ha la finalità di avviare un rapporto di collaborazione su 

base non esclusiva e senz’obbligo di risultato, al fine di valutare le 

possibilità di utilizzo dell’Area per esigenze universitarie, nonché per la 

valorizzazione del contesto naturalistico nel quale l’area insiste;  

• Ritenuto, inoltre, opportuno istituire una Commissione per Sapienza di 

particolare spessore e caratura, a valle della sottoscrizione del 

Protocollo d’Intesa; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

- di autorizzare la Rettrice alla sottoscrizione del Protocollo d’Intesa con 

Roma Capitale per la verifica delle possibilità di utilizzo dell’Area “Ex 

SNIA”; 



  

 

  

 

 

   25 giugno 2024 

- di istituire, con successivo provvedimento, una Commissione di cui 

potranno far parte i componenti del Consiglio di Amministrazione, per 

l’attuazione delle attività previste dal suddetto Protocollo. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


